siO:=;;mãlME APROVADO
1l ;> Unanimidade

REQUERIMENTO Nº __ ___,/2022. EM 1 z_ I o '1 I wz z__
(Do Vereador Arllan Dourado) ~ Q e

Presidente
ASSUNTO: Requerer obra de recuperação e ampliação do canal localizado na
Rua João Pessoa - (Caiara), no bairro Centro.

Ao Senhor Leonardo Barbosa Presidente da Câmara Municipal de São Lourenço
da Mata.

Requeiro à mesa, na forma regimental, ouvido o plenário, que à solicitação
expedida seja submetida à análise e deliberação do Excelentíssimo Senhor
Vinícius Labanca Prefeito de São Lourenço da Mata, para que seja incluído o
referido projeto no planejamento de obras da Prefeitura e da Secretaria de
Infraestrutura, Planejamento e Serviços Públicos, além de outras medidas que
possam ser tomadas em caráter emergencial para dar mais segurança para as
famílias que habitam no logradouro do Município que menciona.

JUSTIFICATIVA

O projeto visa, em conjunto com outras ações a serem realizadas, diminuir os
problemas de alagamento naquela região.

Justifico à solicitação, considerando a necessidade de garantir segurança para as
famílias, pois existem casas em risco por conta dos problemas de alagamento,
principalmente, quando chove, que precisam ser abandonadas pelos moradores
da região.

Por todo o exposto, peço a colaboração dos nobres colegas Vereadores, para que
consigamos unanimemente aprovar essa obra de infraestrutura e importância
fundamental, que vai melhorar a qualidade de vida de nossa comunidade.

Sala das Sessões, São Lourenço da

Respeitosamente,

CASA JAIR PEREIRA DE OLIVEIRA

Rua Dr. Joaquim Nabuco, nQ 208 - Centro de São Lourenço da Mata, PE - CEP: 54735-790 - CNPJ: 11.480.878/0001-98

• 81 3525.0722 €1) WWW.SAOLOURENCODAMATA.PE.LEG.BR O /CAMARAMUNICIPALSLM @) @CAMARAMUNICIPALSLM